
令和３年(202１年)１１月１２日 

保護者様 

 

       豊中市立東丘小学校  

   校  長   大森  恵子 

１．３．５年生 作品展のご案内 

 

 

木々の葉が色づき、秋の深まりを感じるようになりました。日頃は本校教育に、ご理解・ご協力をいただきあり

がとうございます。 

作品展のご案内を申しあげます。本年度も１・３・５年の子どもたちが創造力を膨らませ、一生懸命作品づくり

に取り組みました。作品を通して子どもたち一人ひとりの成長をご覧いただければと思います。どの学年の保護

者の方もご覧いただけます。ご多用と存じますが、どうぞご参観ください。よろしくお願いいたします。 

 

☆会場 多目的教室 

☆日時 個人懇談の日 １２月１３日(月)、１４日(火)、１６日（木）、１７日(金) 

                    1４時から１７時まで 

（金曜日のみ５時間授業のため、１５時１５分から１７時まで。） 

※１７時に作品展会場のカギを閉めます。懇談の都合上、１７時以降にご覧になりたい方は、担任へお声が

けください。 

 

☆作品説明 

１年生 あさがおのリース 

５月から毎日水やりをして、大切に育てたあさがお。最後につるを使ってリースを作ります。思い思いの材料

をくっつけて、世界に一つだけのリースのできあがり。一人ひとりの個性が光る作品をお楽しみください。 

 

 

３年生 タックステンド 

身近な動植物をテーマにカラー切り絵のタックステンドを作りました。カッターを使って形や細かな模様を切

り、色セロファンを貼りました。窓からさしこむ光に照らされて鮮やかに輝くステンドガラスをお楽しみくださ

い。 

 

 

５年生 奏～〇〇している自分～ 

「奏～自分らしさで奏でよう～」を学年目標に一人ひとりを大切にしながら、かけがえのない仲間たちと全

力で奏で続ける５年生。今回はそのかけがえのない自分らしさを作品で表現します。一人ひとり違っている

から一緒にいておもしろい！そんな５年生の作品をお楽しみください。 

 

 

☆お願い 

・マスクの着用、来校前の検温にご協力お願いします。 

（体調のすぐれない方はご遠慮願います。） 

・上履き、ピンクのたすきをご持参ください。 

・ご来校の際は校内各所に設置の消毒用アルコールにて手指の消毒をお願いします。 

・校内への入場は、正門からとなります。（自転車での来校はご遠慮ください。） 

 


